
UCHWALA NR X/80/19 

RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 29 maja 2019r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.I ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity- Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 1508 z późn. zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr X/74111 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 30 września 2011 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat jak również tryb ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
nr 132 z dnia 18.11.201lr., pozycja 2393) w ten sposób, że: 

1) w §1ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Usługi opiekuńcze nie będą świadczone osobom, w przypadku których członek rodziny czy też 
faktyczny opiekun korzysta ze świadczeń przyznanych z tytułu sprawowania opieki nad osobą 
ubiegającą się o usługi.", 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Cenę jednej godziny usług realizowanych w ramach zadań własnych gminy Polanów ustala się na 
kwotę 20zł.", 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§7. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 6 uchwały zwracają wydatki za usługi na 
zasadach określonych w tabeli, która uwzględnia szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, przy uwzględnieniu wysokości uzyskiwanego dochodu 
w stosunku do kryterium dochodowego: 



Dochód na osobę Wskaźniki odpłatności w procentach ustalonych od ceny usługi opiekuńczej 
( % kryterium i specjalistycznej usługi opiekuńczej za 1 godzinę 
kwalifikującego) 

osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie -

do 100% - nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 132,5 % 1,5% 3,5% 

powyżej 132,5 % do 165 % 3% 7% 

powyżej 165 % do 187,5 % 5% 11 % 

powyżej 187 ,5 % do 220 % 7% 15% 

powyżej 220 % do 237 ,5 % 11 % 20% 

powyżej 237,5 % do 255 % 15% 25% 

powyżej 255 % do 265 % 22,5% 32,5% 

powyżej 265 % do 275 % 30% 40% 

powyżej 275 % do 282,5 % 45 % 55% 

powyżej 282,5 % do 290 % 60% 70% 

powyżej 290 % do 310 % 75% 85% 

powyżej 310 % do 330 % 90% 100% 

powyżej 330 % 100% 100% 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwałę pozostawia się bez zmian. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

I~ 
PRZE 'OD~_L9ZJ\CY RADY 

r Józef Wilk 


